گوشت را با آب، پیاز وبادنجان رومی و مقداری کچالو
در داخل چاینک های کهنه می ریختند و روی آتش می گذاشتند. چاینکی »دبل« در چاینک

های بزرگترمی بود. نان خشک وگاهی هم یک دانه پیاز با پیشانی باز نصیب ما می شد.

راست به چپ: حسین آرمان و حمید جلیــا،
صحنۀ بلدیۀ کابل )1333 خورشیدی – 1954. م(

در ادامۀ صحنۀ بلدیه هستیم. تماشاچیان از کدام گروه مردم بودند؟

در بارۀ تماشاچی ها بگویم که مردم عادی بودند. ازدور و برمندوی کابل می آمدند.
جالب مردمی بودند مأموران، دکاندارها که همه مرد بودند. زنان در صحنه نمی آمدند. اجازه

هم نداشتند. مردم تشنّۀ یک لب خنده بودند.

در سفری که به تاجیکستان وماسکو داشتیم، با شادروان اسماعیل چاریکاری که آدم خیلی
خوشخلق بود، شوخی می کردیم واو را آزار می دادیم. روزی که پتلون خود را بدون تنبان وبا

یک زیرپتلونی یا نیکر پوشید، بسیارخندید.

گفتید هنرمندان برای اجرای کنسرت به خارج، آماده گی گرفتند. نخستین مسافرت
به کجا وچه وقت بود؟

مسافرت اول رسمی ما به تاجیکستان، در سال1957) 1336 خورشیدی( و ازبکستان
کنسرت بخارا و سمرقند آباد، عشق دوشنبه، های شهر در ماسکو. طرف رفتیم بعد بود.
دادیم. در شهر دوشنبه وپسانتر درشهرهای دیگر تاجیکستان نیز چنان استقبال دیدم که هرگز

خیلی مورد نوازش ایشان قرارگرفتیم
)2( - من درسال 1318هـ. خ در قریۀ ترکان سفلی واقع در ولسوالی انجیل ولایت هرات تولد شده ام.

)3( - ماه جولای سال 2009 میلادی، برابر با ماه سرطان 1388 هجری خورشیدی.

استاد یوسف کهزاد

زندگی اساسا ًمجموعۀ ازخاطرات است که هرانسان از گذشته های خود یک سلسله پیش
آمدهای تلخ وشیرین را درخود ذخیره دارد که گاهگاهی با یادآوری هر کدام از آنها، زندگی

خود را گره میزند.

من بین سالهای 1952 تا 1960 میلادی ) 1331- 1339 خورشیدی( نظر به علاقه یی که
به رشتۀ تیاتر داشتم، در« شاری ننداری » کارمیکردم. در جریان همین سالها درزمرۀ دیگر
دوستان با استاد حسین آرمان و برادر بزرگش شادروان استاد محمد ابراهیم نسیم همکار شدم.
با گذشت زمان همکاری من در کنار آنها با یک دوستی بسیار عمیق تبدیل شد.